
Dobrý den,dovolte mi, abychom Vás pozvali na kurz:      

MINIMUM   CELNÍHO   DEKLARANTA 
 
Datum a místo konání:      
02 . 02. - 04.02.  2011  OSTRAVA , hotel Harmony Club 
 
Problematika  provádění celního řízení a uvádění údajů do celních prohlášení (JSD). 
Návrh  propuštění zboží do jednotlivých celních režimů. 
Cíl: 
Seminář je zaměřen na výklad základních celních předpisů EU a ČR: 

- NAŘÍZENÍ RADY (EHS) č. 2913/92, kterým se vydává celní kodex Společenství 
- NAŘÍZENÍ KOMISE (EHS) č. 2454/93, kterým se provádí celní kodex Společenství 
- NAŘÍZENÍ KOMISE č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním 

sazebníku, ve znění pozdějších předpisů (celní sazebník) 
- Zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, v platném znění 
- Vyhláška č. 199/2004 Sb., ve znění vyhl. 200/2005 Sb., kterou se provádějí některá 

ustanovení celního zákona a kterou se zrušují některé vyhlášky upravující osvobození 
od dovozního cla a nepreferenční původ zboží 

- a dalších 
Určeno: 
Pracovníkům výrobních a obchodních společností, kteří se zabývají vykazováním údajů pro 
statistiku vnitrounijního pohybu zboží a provádějícím celní řízení, případně zástupcům těchto 
společností, kteří potřebují získat základní či prohloubit si dosavadní informace v dané 
problematice. 
 
Program  kurzu:  
1. den – 02. 02.2011 
Uvedení do problematiky celních předpisů:  
Účel.  Základní celní předpisy . Základní pojmy .  
Celní hodnota zboží.  
Pravidla celního hodnocení . Vliv dodací doložky INCOTERMS a stanovení celní 
hodnoty. Vliv stanovení celní hodnoty na výši základu DPH při dovozu zboží.  
Praktické příklady  
Ustanovení celních předpisů, která se vztahují na zboží od vstupu na celní území 
Společenství do doby, než je propuštěno do celního režimu:  
Vstup zboží na celní území Společenství . Předložení zboží k celnímu řízení  
Souhrnná celní prohlášení .Dočasné uskladnění zboží . 
Celně schválená určení a podmínky jejich přidělování celními orgány  
Propuštění zboží do celního režimu:  
Deklarant a zastupování v celním řízení . Formy celních prohlášení . Doklady nutné k 
celnímu řízení . Kontrola zboží . Rozhodnutí v celním řízení  apod.  
2.den – 03. 02.2011 
Celní režimy: Druhy celních režimů. Podmínky propuštění.Formy celních prohlášení  
Doklady nutné k celnímu řízení  
Zjednodušené postupy v celním řízení  
Celní dluh: Vznik celního dluhu, formy úhrady apod. Ulehčení platby (odklad, 
posečkání, splátky).   



Zajištění celního dluhu.  
Celní přestupky a celní delikty: Skutkové podstaty  .Sankce.  
Informace k celnímu sazebníku integrovaného do TARIC CZ  
Osvobození zboží od dovozního cla.  
3. den  -  04. 02. 2011 
Pravidla vyplňování celních prohlášení pro jednotlivé celní režimy:  
Specifikace jednotlivých údajů uváděných do celních prohlášení 
 
Řešení praktických problémů týkajících zahraničního obchodu zejména 
celní problematiky – výměna zkušeností, inspirací 

METODY VÝUKY:  
Konzulta ční  seminá ř . Výměna zkušeností z řešení praktických problém ů  
Malá  skupina  poslucha čů  Vám  umožní  konzultaci  konkrétních problém ů  Vaší  
spole čnosti.  

Materiály :  Tišt ěná  publikace.   

Zakončení kurzu :  Znalostní  test . Certifikát  

PŘEDNÁŠÍ A KONZULTUJE :  Marek REINOHA   
zkušený lektor a konzultant, poradce v oblasti cel a unijního obchodu.  Zná a řeší  problematiku  
zákonu a celních věcí obou  států, tj. ČR i SK,  a tedy  je  schopen  konzultovat témata  související se 
zahraničním  obchodem včetně DPH v rámci  obou  států. 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE:  
 
ČASOVÝ ROZVRH KURZU :  8.45 - 9.00  prezence,  9.00 - 17.00 přednáška, diskuse  
MÍSTO KONÁNÍ KURZU:    
OSTRAVA : Hotel HARMONY CLUB, ul. 28. října 170, Ostrava - Mar. Hory , 
www.harmonyclub.cz 
 
ÚČASTNICKÝ  POPLATEK  Celní deklarant  : 10111, OSTRAVA -  
Školné a služby :   7 290,  00 Kč  
20%   DPH:          1 458,  00 Kč    
CELKEM:            8 748,  00 Kč 
 
Účastnický  musí být  uhrazen  před začátkem školení / kurzu/ poplatek zašlete: 
Bankovní  ústav  : ČSOB, č.u. 221 903 844/0300,  
IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844 
IČO : 284 27 637,  
DIČ:  CZ 284 27 637, IBAN: CZ13 0300 0000 0002 2190 3844  
 
SEKRETARIÁT   INFORMACE: 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o., THÁMOVA  402/4  , 186 00  PRAHA - 8 - SÍDLO 
SPOLEČNOSTI, FAKTURAČNÍ ADRESA 
INORGA Tréninkové centrum s.r.o,  ul. 28.října  1142/168 , 709 00  OSTRAVA- MAR.HORY  - 
POBOČKA A DORUČOVACÍ ADRESA 
Tel: 222 365 894, Mobil:  604  729 119, 733 465 880 
FAXUJTE: 00420/226805011 
MAILUJTE: inorga@inorga.eu , petra.kupcakova@inorga.eu  ,  jeva@volny.cz, 
www.inorga.eu 
................................................................................................................................................. 



 

PŘIHLÁŠKA, ano, zúčastním  se kurzu   

MINIMUM   CELNÍHO   DEKLARANTA 

02 . 09. - 04. 02.  2011  OSTRAVA , hotel Harmony Club   var.symbol   10111  
 
 
1.Příjmení, jméno, titul:    

Funkce:                                              E-mail:  
 
2.Příjmení, jméno, titul: .  

Funkce:                                              E-mail:   

Název  a přesná adresa / faktura ční/  organizace:  

Přesná adresa:                                                                     PSČ:   

Telefon:                                  Mobil:                          Fax:  
 
IČO:                                        DIČ:   
 
Bankovní spojení:   
Jméno pracovníka, který je zodpov ědný za vzd ělávání ve  firm ě: 

Tel:                                                     E-mail:  
 

Potvrzujeme, že:  zaplatím vložné za kurz včetně 20 % DPH.  Cena nezahrnuje ubytování.   
Kurz  bude uhrazen  před začátkem školení.  
Zaškrtněte způsob Vámi provedené platby: 
-  převodem na číslo účtu číslo účtu ČSOB: č.ú. 221 903 844/0300   
-  v hotovosti před zahájením kurzu (po předchozí tel. dohodě) 
Faktura Vám bude vystavena a zaslána ihned po obdržení platby na účet 
Po obdržení přihlášky Vás budeme  mailem  informovat  o zařazení do kurzu.  
Před zahájením kurzu Vás budeme kontaktovat, zašleme  Vám  upozornění  na  kurz  a 
organizační  informace. 
Přihláška je závazná. Při storno  do 7 dnů vybíráme manipulační poplatek ve výši 1 000 Kč. 
Pět dnů před konáním kurzu  je splatný celý účastnický poplatek.  
 
ve výši:  ..............................                              var. symbol:  .......................... 

Podpis : 

  


